
Plan dzialalnosci Izby Administracji Skarbowej w Lublinie na II polrocze 2017 r. (korekta II)
fupisac nazwc julnostki orgimizacyinei K AS )

I. Cele wynikajqce z kierunkow dzialania i rozwoju KAS na rok 2017

Kierunek Oznaczenie
celu Cel Miemik stopnia realizacji

celu 1
Wartosc
bazowa2

Wartosc planowana3

Zadania i projekty
wspierajjfce realizacja

celu31 marca 30
czerwca

30
wrzesnia 31 grudnia

I. Wsparcie
podatnika i
przedsi^biorcy w
wypelnianiu
obowiqzkow
podatkowych i
celnych.

0601.1 Skrocenie czasu
trwania post^powan.

Sredni czas trwania
post^powari podatkowych
wszcz^tych na wniosek
podatnika w IAS.

33,43
dni\\<= 28 dni <= 25 dni

Biez^cy monitoring
wykonania miemika i w
razie potrzeby
wyst^powanie do
wlasciwego Urz^du.

I. Wsparcie
podatnika i
przedsi^biorcy w
wypelnianiu
obowiqzkow
podatkowych i
celnych.

0601.2

Wzrost liczby
deklaracji/zgloszen
celnych zlozonych
za pomoc^ srodkow
komunikacji
elektronicznej.

Deklaracje/zgloszenia
celne ztozone za pomoca
srodkow komunikacji
elektronicznej w IAS.

68,99 % \\ >= 70 % >= 80 %
Akcja informacyjna w
mediach i na stronach
intemetowych.

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkowych
budzetu paristwa
przez organy
podatkowe i celne.

0601.3

Zwi^kszenie poboru
kwot podatkow i
innych naleznosci
niepodatkowych
przez urz^dy
skarbowe i urz^dy
celno-skarbowe.

Realizacja naleznosci
publicznoprawnych w
IAS.

7 071 342
tys. zl\\ >=

5 247 952
tys. zl

>=
7 836 975

tys. zl

W ramach nadzoru
wdrozono w podleglych
urz^dach skarbowych
niezb^dne procedury
reguluj^ce prac$
komorek rachunkowosci.

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i

0601.4
Zwi^kszenie poboru
kwot podatkow i
innych naleznosci

Wysokosc kwoty
wplywow z tytulu
naleznosci stanowi^cych

97,1 %\\> 94,5 % > 97,8 %
Zastosowane dzialania
zaradcze: zaj^cia
wierzytelnosci, dzialania



niepodatkowych
budzetu panstwa
przez organy
podatkowe i celne.

niepodatkowych
przez urz^dy
skarbowe i urz^dy
celno-skarbowe.

dochod budzetu panstwa
do wysokosci kwoty
naleznosci budzetowych w
IAS.

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkowych
budzetu panstwa
przez organy
podatkowe i celne.

0601.5
Zwi^kszenie
efektywnosci
egzekucji.

Efektywnosc egzekucji.

w zakresie tzw.

^egzekucji mi$kkiej'\
przeniesienie
odpowiedzialnosci na
osoby trzecie,
bezzwloczne
wszczynanie post^powan
egzekucyjnych
prowadzonych na
podstawie tytulow
wykonawczych SM,
poszukiwanie
skladnikow maj<}tkowych
oraz informacji o
posiadanych rachunkach
i skladanych
deklaracjach
podatkowych z
wykorzystaniem
programu e-Orus,
biez^cy monitoring
spraw sklasyfikowanych
jako SM, biez^ce
wystawianie upomnien i
tytulow wykonawczych.

29,82 % > 26,37 % > 33,14 %

Biez^cy monitoring
sposobu realizacji spraw
wptywaj^cych oraz
spraw pozostaj^cych w
realizacji. Comiesi^czna
ocena stopnia realizacji
miernika efektywnosci.
Wykorzystanie
wszystkich dost^pnych
srodkow egzekucyjnych



w realizaeji tytulovv
wykonawezyeh.

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkowych
budzetu panstwa
przez organy
podatkowe i celne.

0601.6 Podniesienie jakosci
orzecznictwa.

Hose decyzji uchylonych
w IAS.

8,39 %\\ <= 8,50 % <= 7,75 %

Pismo do komorek IAS z
informaejq o
koniecznosci
monitorowania
wykonania miemika.

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkowych
budzetu panstwa
przez organy
podatkowe i celne.

0601.7

Efektywny proces
czynnosci
sprawdzaj^cych w
zakresie Jednolitego
Pliku Kontrolnego
(JPK).

Podj^te czynnosci
sprawdzaj^ce JPK w IAS. brak l\ \ > 80% > 80%

Realizacja zadan
zleconych centralnie
(przez Centrum Analiz i
Planowania
Administracji Skarbowej
we Wrociawiu -do
sieipnia 2017 r. oraz
Departament Poboru
Podatkow MF od
wrzesnia 2017 r.).

III.
Bezpieczenstwo
finansowe
Rzeczypospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej.

0601.8

Zwi^kszenie kwoty
wplywow
budzetowych w
wyniku dzialan
kontrolnych.

Dodatkowe wplywy
budzetowe w IAS.

167,20
min zl \\ > 108,79

min zt
> 183,90

min zt

1 . Wykorzystanie
narz^dzi
infonnatycznych w toku
kontroli.
2. Frafniejsze typowanie
podmiotow do kontroli
poprzez wykorzystanie
plikow JPK.
3. Zabezpieczanie
zobowi^zan w toku
kontroli.
4. Dogl^bna analiza
podatnikow
dokonuj^cych zgloszenia
dzialalnosci
gospodarezej.



III.
Bezpieczenstwo
finansowe
Rzeczypospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej.

0601.9

Zwi^kszenie
skutecznosci
kontroli na
drogowych
przejsciach
granicznych.

Odsetek ujawnionego
przemytu wyrobow
tytoniowych na drogowych
przejsciach granicznych w
IAS

*

5. Wzmocnienie
wspolpracy z innymi
organami administracji
rz^dowej w
szczegolnosci z
prokuratur^ i innymi
organami scigania.

35,00 % 35,00 % 36,50 %

1 . Cykliczne
raportowanie przez
Lubelski Urz^d Celno-
Skarbowy w Bialej
Podlaskiej poziomu
skutecznosci kontroli na
poszczegolnych
przejsciach granicznych.
2. Wizytowanie przez
funkcjonariuszy Dziahi
Granicznego Izby
Administracji Skarbowej
w Lublinie przejsc
granicznych
ukierunkowane m. in. na
monitorowanie
skutecznosci oraz
poziomu kontroli na
przejsciach granicznych.
3. Biez^ca analiza
nat^zenia ruchu i
poziomu skutecznosci
oraz natychmiastowa
reakcja na zmieniajqce
si^ (spadajcjce) poziomy
realizacji celu.
4. Rotacja
funkcjonariuszy na



\\ poszczegolnych
stanowiskach w
zaleznosci od stopnia
nat?zenia ruchu.
5. Szkolenie
funkcjonariuszy, w tym
przede wszystkim na
stanowisku superwizora.
6. Monitorowanie
zmieniaj^cych si$ miejsc
ukrycia przemytu, oraz
wymiana informacji w
tym zakresie.

III.
Bezpieczenstwo
finansowe
Rzeczypospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej.

0601.10

Wsparcie dziaian i
projektow
wzmacniaj^cych
obszar dziatalnosci
KAS w zakresie
egzekwowania
ograniczen i
zakazow w obrocie
towarowym z
zagranicg.

Liczba podj^tych dziaian i
projektow wspieraj^cych
w IAS, w tym:

0 \ 1 szt. 7 szt.

0601.10.1

1 . Porozumienie z
wlasciwymi organami vv
zakresie zakazow i
ograniczen
pozataryfowych.

0 \\ 0 3 szt.

0601.10.2

2. Przeprowadzone przez
Koordynatorow do Spraw
Ochrony Srodowiska
szkolenie dla pracownikow
urz^dow skarbowych
zajmujcjcych si <? akcyz^ w
przypadku nabycia

0 \\ 0 1 szt.



wewn^trzwspolnotowego
samochodow osobowych,
z zakresu odpadow, w
szczegolnosci trybu
post^powania w przypadku
przywozu z innych panstw
cztonkowskich Unii
Europejskiej samochodow
osobowych stanowi^cych
odpady.

\\ •

0601.10.3

Intensyfikaeja na polecenie
Szefa KAS, dziaiah
kontrolnych w wybranych
terminach (akcje
kontrolne).

0 \\ 0 1 szt.

0601.10.4

Przeprowadzona akeja
infonnacyjna dla
podroznych w zakresie
zakazu przywozu w
bagazu produktow
pochodzenia zwierz^cego.

0\\ 0 1 szt.

0601.10.5
Rozwoj systemu
„Elektroniczne instrukcje
pozataryfowe".

0\\ 1 szt. 0
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II. Inne cele jednostki:

Wartosc planowana3

Zadania i projekty
wspierajefee realizaeje

celu
Kierunek Oznaczenie

celu Cel Miemik stopnia realizaeji
celu

Wartosc
bazowa 31 marca 30

czerwca
30

wrzesnia 31 grudnia



Kod jednostki
organizacyjnej
KAS. l \\
Kod jednostki
organizacyjnej
KAS.2 \\
Kod jednostki
organizacyjnej
KAS.(. . . )4 \

11|jedcn cd rncvc mice vvicccj m/ jeden miernik
121 u ariose osingjiicta na konicc roku sprawozdawczeao popr/ctUajaccgo okres planowany
13] wariosc planowana do osiagniccia na komcc danego okicsu ( riarasiajaco). V\ ariose planowamt na 31 grudnia jest warioseia doc-dowa do osiagmecia w danym roku.

[ Ij nak*/ \ wpisac kolcjm numcredu u danym kicrunku dla poszc/cgolnych icdnosick ( izba adminisiracji skarbovvej. urzad skarbo\\ \ urzad edno-skarbovvy )

III. Najwazniejsze ryzyka maj^ce wptyw na osiqganie celow oraz realizacjg zadari i projektow:

Kienmek Oznaczenie
celu Ryzyko 1 Skutek (1-

5)3
Prawdopodobienstwo (1-

5)3

Poztom
(kol. 4*
kol. 5)

I. Wsparcie
podatnika i
przedsi^biorcy w
wypeinianiu
obowi^zkow
podatkowych i
celnych.

0601.1 Niewystarczaj^ce zasoby kadrowe przy jednoczesnym wysokim poziomie
czasochlonnosci i pracochlonnosci cz^sci spraw. 4 3 12

I. Wsparcie
podatnika i
przedsi^biorcy w
wypeinianiu
obowi^zkow
podatkowych i
celnych.

0601.2 Brak ch?ci ze strony przekraczaj^cego granic? do elektronieznego zlozenia
deklaracji. Problemy techniczne. 1 1 1

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkowych
budzetu panstwa

0601.3 Nieterminowe lub nieprawidlowe ewidenejonowanie naleznosci i wplywow. 2 4 8



przez organy
podatkowe i celne.

Niepodejmowanie dzialan vvindykacyjnych maj^cych na celu zmniejszenie
zaleglosci. 2 4 8
Brak dostatecznych dzialan w zakresie ujawniania obowiqzkow podatkowych. 2 4 8
Niepravvidlowe wprowadzanie danych do systemow informatycznych. 2 4 8
Mala efektywnosc kontroli podatkowych i celnych. 2 4 8
Niepodejmowanie czynnosci w celu wyegzekwowania zobowi^zari. 2 4 8
Dokonywanie przez podatnikow znacznych wydatkow inwestycyjnych
skutkuj^cych duzymi zwrotami podatkow. 2 3 6

Brak monitorowania zaleglosci i nadplat pod k^tem ich wymagalnosci. 2 3 6
Nieprawidlowe rozliczanie i przekazywanie wplywow uprawnionym podmiotom. 2 3 6
Nieterminowe lub nieprawidlowe dokonywanie zwrotow podatkow i nadplat oraz
ich zaliczeri. 1 4 4
Nieskuteczna ,jni$kka egzekucja’\ 2 2 4
Niepodejmowanie dzialan w zakresie zapobiegania przedawnieniom zaleglosci
budzetowych. 1 4 4

Nieterminowa dystrybucja dochodow do JST. 1 3 3
Brak koordynowania przebiegu procesow i nadzoru nad urz^dami w zakresie
realizacji dochodow. 1 3 3
Brak adekwatnych i dostatecznych dzialan w zwi^zku z identyfikacjc}. analiz^,
planowaniem, wdrazaniem i ocen ^j ryzyka zewn^trznego. 1 3 3

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkowych
budzetu panstwa
przez organy
podatkowe i celne.

0601.4
Nieterminowe lub nieprawidlowe wprowadzanie i zatwierdzanie dokumentow
podatkowych w systemach infomiatycznych, prowadzenie rejestru przypisow
niezgodnie z przepisami prawa.

3 4 12

Wzrost naleznosci budzetowych pozostalych do zaplaty. 3 3 9
Niepodejmowanie dzialan windykacyjnych majgcych na celu zmniejszenie
zaleglosci. 2 4 8
Nieterminowe podejmowanie dzialan lub brak dzialan w zakresie ujawniania
obowi^zkow podatkowych. 2 4 8



Brak dostatecznych dzialah majgcych na cclu zmniejszenie zaleglosci. 2 3 6
Nieprawidlowe lub nieterminowe dokonywanie zwrotow podatkow i nadplat. i 4 4
Brak mozliwosci zastosowania mi^kkiej egzekucji z uwagi na brak danych
kontaktowych podatnika. 2 2 4

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkowych
budzetu panstwa
przez organy
podatkowe i celne.

0601.5

Wplyw w III i IV kwartale 2017 r. znacznej liczby tytulow wykonawczych na duze
kwoty zaleglosci podatkowych dotycz^ce tzw. „siupow podatkowych" oraz brak
skladnikow majegkowych zobowicjzanych, z ktorych b^dzie mozliwe
przeprowadzenie skutecznej egzekucji.

4 3 12

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkowych
budzetu panstwa
przez organy
podatkowe i celne.

0601.6 Niewystarczaj^ce zasoby kadrowe przy jednoczesnym wysokim poziomie
czasochlonnosci i pracochtonnosci cz^sci spraw. 4 3 12

II. Pobor
naleznosci
podatkowych i
niepodatkowych
budzetu panstwa
przez organy
podatkowe i celne.

0601.7 Wyjasnienie rozbieznosci zawartych w plikach JPK przez pracownikow urz^dow
skarbowych lub podatnikow przed otrzymaniem raportow analitycznych.

3 3 9

Duza liczba powiadomieh JPK przy niewystarczaj^cej obsadzie kadrowej. 3 3 9
Brak prawidtowych danych kontaktowych podatnikow. 2 1 2
Nieterminowa dystiybucja powiadomieh opartych o JPK. 1 1 1
Brak koordynowania przebiegu procesow i nadzoru nad urz^dami skarbowymi w
zakresie weryfikacji i prowadzenia czynnosci dotycz^cych powiadomieh opartych
o JPK.

1 1 1

III.
Bezpieczenstwo
finansowe

0601.8 Niewyplacalnosc kontrolowanych podmiotow. 4 3 12



Rzeczpospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej

Nietrafne typowanie podmiotow do kontroli. 3 2 6
Trudnosci z pozyskaniem istotnych informacji i dowodow od innych podmiotow. 3 1 3
Wydluzony czas oczekivvania na uzyskanie informacji od innych organow KAS lub
organow wymiaru sprawiedliwosci. 3 4 12

III.
Bezpieczenstvvo
finansowe
Rzeczpospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej

0601.9

Trudnosci vv wykryciu przemytu spovvodovvane nieustannie zmieniaj^cymi si^miejscami i metodami ukrywania przemytu w pojazdach samochodowych, w
miejscach trudnodost^pnych, dotychczas niezidentyfikowanych, wymagaj^cych
gruntownego i czasochionnego demontazu pojazdu.

3 3 9

Niedostateczna obsluga kadrowa. 3 3 9
Ograniczenia mozliwosci przeprowadzenia jednoczesnej kontroli szczegolowej
wi^kszej liczby pojazdow (glownie polskich) vvjezdzaj^cych na przejscie graniczne
„grupami“ w danym, krotkim przedziale czasowym.

3 3 9

Wzrost liczby pojazdow przekraczaj^cych granice skutkuj^cy zwi^kszeniem
potencjalnych prob przemytu. 3 3 9

III.
Bezpieczenstvvo
finansowe
Rzeczpospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej

0601.10.1 Brak wspolpracy ze strony wlasciwych organow nadzoru.
Krotki czas na uzgodnienia. 2 3 6

III.
Bezpieczenstvvo
finansowe
Rzeczpospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej

0601.10.2 Niedyspozycja provvadzqcego lub uczestnikow szkolenia.
Obciqzenie pracq, koniecznosc realizacji innych zadan. 2 1 2



III.
Bezpieczenstwo
finansowe
Rzeczpospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej

0601.10.3 Braki kadrowe w komorkach organizacyjnych. i 1 1

III.
Bezpieczenstwo
finansowe
Rzeczpospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej

0601.10.4 Niedostarczenie materialow informacyjnych przez Lubelski Zarz^d Obslugi
Przejsc Granicznych. 2 3 6

III.
Bezpieczenstwo
finansowe
Rzeczpospolitej
Polskiej i ochrona
obszaru celnego
Unii Europejskiej

0601.10.5
Brak srodkow finansowych na realizacj^.
Obci^zenie pracq ezionkow grupy roboczej.
Koniecznosc realizaeji innych zadari.

2 2 4
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